

## **PRESSEMITTEILUNG**

## Neue internationale Kooperation: Ludwig Heuse GmbH und Wayden

Kronberg i.Ts., 18. August 2020,

Ludwig Heuse GmbH interim-management.de, der Branchenpionier und seit 1993 die Adresse im Interim Management (interim-management.de), startet eine Kooperation mit Wayden, eines der führenden französischen Unternehmen, Pure Player, im Interim Management. Ziel der Zusammenarbeit ist es, länderübergreifend Präsenz zu gewinnen, die gegenseitige Unterstützung sowie der Auf- und Ausbau der Netzwerke rund um das Thema Interim Management.

"Wir freuen uns sehr über die vertiefende Zusammenarbeit mit einem so wichtigen Akteur des französischen Interim Management-Marktes", so Joachim Rupp, geschäftsführender Gesellschafter von Heuse Interim. "Mit einem Partner wie Wayden, dessen operative Prozesse vom Bureau Veritas geprüft und genehmigt sind und unserem Engagement seit fast 30 Jahren für die Entwicklung des Interim Managements, bieten wir unseren Kunden in einer vernetzten Welt ideale Möglichkeiten. Wenn ein deutscher Kunde für seine französische Niederlassung einen Interim Manager benötigt, haben wir nun ein zusätzliches Netzwerk an französischen Experten, die für solche Projekte eingesetzt werden können."

Mit seiner direkten und pragmatischen Kultur hat Wayden ein besonderes Augenmerk auf die weltweiten Herausforderungen und damit verbundenen Managementziele der Unternehmen, und unterstützt diese unter anderem bei strategischen Transformationen. "Wir verwandeln diese Herausforderungen in Chancen; dank eines Netzwerks von mehr als 2.500 erfahrenen und engagierten Führungskräften und Managern, die alle echte Treiber des Wandels sind", so der Wayden Gründer Benoit Durand-Tisness. "Durch die Kooperation mit Heuse Interim haben unsere Kunden einen echten Vorteil. Wir können jetzt auch auf Interim Executives eines großen bewährten deutschen Netzwerks zurückgreifen", so Benoit Durand-Tisness weiter.

Wayden erzielte in 2019 einen Umsatz von 8 Mio. € und hat seit ihrer Gründung bereits 450 erfolgreiche Projekte durchgeführt. Die Zufriedenheitsrate liegt bei 99 Prozent.

Die Ludwig Heuse GmbH engagiert sich seit fast 30 Jahren leidenschaftlich für die Entwicklung des Interim Managements. Neben der Vermittlung von Interim Managern bietet Heuse Interim ab sofort auch e-Consulting und Führungskräfte Coachings an.

## Ludwig Heuse GmbH interim-management.de:

Seit der Gründung im Jahr 1993 konzentriert sich Heuse Interim auf Projekte auf C1- und C2-Ebene. Die Stärke des Netzwerkes liegt auf bundesweit ansässigen hochqualifizierten Executives und Experten, die oft als "Hidden Champions" ausschließlich bei Heuse Interim zu finden sind. Gut 250 bereits erfolgreich eingesetzte Interim Manager stehen für neue Projekte bereit. Weitere knapp 1.000 potentielle Kandidaten aus dem ständig aktualisierten Netzwerk sind den Beratern von Heuse Interim persönlich bekannt. Auslandserfahrene Interim Manager wurden bereits zu Kundenprojekten in über 20 Länder entsandt.





Die jährliche Studie zur Entwicklung des Interim Management-Marktes in der DACH-Region wird seit 2001 von Heuse Interim veröffentlicht, mit mehr als 750 Teilnehmern auch in 2020 wieder die maßgebliche Informationsquelle zum Markt.

## Für Rückfragen steht Ihnen zur Verfügung:

Corina Hoch, c.hoch@interim-management.de, Ludwig Heuse GmbH interim-management.de, Frankfurter Straße 13 A, D-61476 Kronberg i.Ts, Tel: +49(0)6173/9241-0, Fax: +49(0)6173/9241-11, Web: <a href="www.interim-management.de">www.interim-management.de</a>